

DANSK SEMERKAND FORENINGEN

H.J. Holst Vej 16

2610 Rødovre

CVR-nr. 10097762

Årsrapport for 2017

16. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på foreningens ordinære generalforsamling
den 30-06-2018

Deniz Yusuf Balta
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Administrator- og bestyrelsespåtegning	3
Foreningsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Supplerende beretninger	12

Administrator- og bestyrelsespåtegning

Undertegnede har aflagt årsrapport for DANSK SEMERKAND FORENINGEN.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31-12-2017 samt resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2017 - 31-12-2017.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Rødovre, den 30-06-2018

Bestyrelse

Deniz Yusuf Balta
Formand

Samil Demirci

Niyazi Akdag

Rasim Avci

Haci Karakus

Foreningsoplysninger

Foreningen	DANSK SEMERKAND FORENINGEN H.J. Holst Vej 16 2610 Rødovre
CVR-nr.	10097762
Stiftelsesdato	12-01-2002
Regnskabsår	01-01-2017 - 31-12-2017
Bestyrelse	Deniz Yusuf Balta, Formand Samil Demirci Niyazi Akdag Rasim Avci Haci Karakus
Revisor	RH REVISION ApS Roskildevej 201 2500 Valby
Generalforsamling	Generalforsamlingen afholdes den 30-06-2018, kl. 12.00.

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er blandt andet, at udbrede kendskabet til Sufi læren så kulturmødet bliver medvirkende til en optimal sameksistens. Foreningen skal yde kulturel og social støtte til forskellige offentlige og private instanser , samt til nuværende og kommende medlemmer. Foreningen skal skabe forståelsen af, at Sufi lærers normer og værdier er forenelige med det danske samfunds normer og værdier. Dette gøres ved, at holde konferencer og forskellige arrangementer, samt ved at holde undervisning og kurser. Foreningen skal forestå indsamlinger til støtte for foreningen og dens arbejde, samt forestå forskellige indtægtsgivende virksomheder

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2017 - 31-12-2017 udviser et resultat på kr. 74.380, og selskabets balance pr. 31-12-2017 udviser en balancesum på kr. 216.247, og en egenkapital på kr. 151.013.

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse

Årsrapporten for DANSK SEMERKAND FORENINGEN for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Generelt

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførslers som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetid. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

foreningen har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne i årsregnskabslovens § 32.

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter salg i butik og kantine, samt gavebidrag, kontingenter og indsamlinger

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration, lokaler og operationelle leasingomkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, modtaget udbytte fra andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Balancen

Andre finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver måles til amortiseret kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller fastsat i vedtægterne.

Finansielle gældsforpligtelser

Fastforrentede lån som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende år måles lånene til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til restgælden, beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånetidspunktet, reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi.

Anden gæld

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		151.641	368.661
Personaleomkostninger	1	-77.261	-336.997
Driftsresultat		74.380	31.664
Finansielle omkostninger	2	0	-2
Resultat før skat		74.380	31.662
Skat af årets resultat	3	0	0
Årets resultat		74.380	31.662
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		74.380	31.662
Resultatdisponering		74.380	31.662

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Deposita		55.489	55.489
Finansielle anlægsaktiver		<u>55.489</u>	<u>55.489</u>
Anlægsaktiver		<u>55.489</u>	<u>55.489</u>
Likvide beholdninger		<u>160.758</u>	<u>61.459</u>
Omsætningsaktiver		<u>160.758</u>	<u>61.459</u>
Aktiver		<u>216.247</u>	<u>116.948</u>

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	4	76.633	44.972
Overført resultat	5	74.380	31.662
Egenkapital		151.013	76.634
Leverandører af varer og tjenesteydelser		41.811	11.800
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		23.423	28.514
Kortfristede gældsforpligtelser		65.234	40.314
Gældsforpligtelser		65.234	40.314
Passiver		216.247	116.948
Eventualforpligtelser	6		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	7		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	72.559	327.044
Andre omkostninger til social sikring	4.702	9.953
	77.261	336.997
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	
2. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	0	2
	0	2
3. Skat af årets resultat		
Skatteaktiv indregnes ikke i regnskabet		
Årets skat	0	0
	0	0
4. Virksomhedskapital		
Saldo primo	76.633	44.972
Saldo ultimo	76.633	44.972
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
5. Overført resultat		
Årets tilgang	74.380	31.662
Saldo ultimo	74.380	31.662
6. Eventualforpligtelser		
Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.		
7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger		
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.		

Supplerende beretninger

Jeg har foretaget en grundig kontrol af regnskabsbilag, der stikprøvevis er fundet frem. Vor kontrol har ikke givet anledning til at fremkomme med bemærkninger.

Haci Yalcin